1

ПРОТОКОЛ

рабочего совещания в режиме видеоконференции с руководителями

государственных учреждений и социальной защиты населения и социального

обслуживания

от 25 ноября 2016 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель директора департамента        - О.В.Артемьева

Начальник отдела департамента                 - М.С.Лозовой

Руководители государственных учреждений

социальной защиты населения и

социального обслуживания                         -29 чел.

Cотрудники

государственных учреждений

социальной защиты населения и

социального обслуживания                         - 54 чел.

1. Открытие совещания

 (О.В. Артемьева)

2. Актуальные вопросы реализации Федерального закона от

05.04.2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

(Лозовой М.С.)

До слушателей совещания доведены нововведения по реализации

Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд». Рассмотрены вопросы ценовой политики, механизма

приемки товаров, проведения совместных торгов и конкурсов с

ограниченным участием. Разобрана процедура одностороннего отказа от

исполнения контракта. Освещена Акция «Покупай Владимирское! Покупай

Российское!».

 2

       3. Поручения___

(О.В. Артемьева)

По итогам совещания руководителям учреждений социальной защиты

населения и социального обслуживания даны следующие поручения:

- обеспечить 100 % - ое освоение денежных средств 2016 года;

- взять на личный контроль определение начальных (максимальных)

цен товаров, работ, услуг закупаемых для нужд учреждения (включая

закупки у единственного поставщика, исполнителя, подрядчика) и

своевременное проведение претензионной и судебной работы;

- обеспечить  комиссионную приемку товаров, работ, услуг повысив

при этом контроль за процессом еѐ проведения по качественным и

количественным характеристикам;

- подготовить до конца текущего года, максимальное количество

закупок для обеспечения собственных нужд на 1 квартал (полугодие) 2017

года;

- обеспечить максимальные показатели по закупке продуктов питания у

производителей Владимирской области.